



2011:38

Interpellation av Karin Rågsjö (V) om begränsningar i barnomsorgens öppettider i Stockholms stad under sommaren och skillnader mellan kommunala och privata utförare

Dnr 321-1798/2011

”Arbetslivet stannar inte på sommaren, men många förskolor och fritidshem stänger. Hur går det ihop?” Den berättigade frågan ställs i en undersökning från Kommunal i juni 2011, där det framgår att endast vart fjärde barn erbjuds sommaromsorg i sin ordinarie förskola eller fritidshem. Fyra av fem förskolor stänger på sommaren.

Var femte förälder har inte fått något erbjudande om sommaromsorg när den ordinarie omsorgen är stängd. Fyra av tio föräldrar som fått erbjudande om alternativ sommarbarnomsorg erbjuds ett alternativ som inte uppfyller lagens krav på kontinuitet och trygghet. Många kommuner bryter mot lagen om att föräldrar som arbetar, studerar, är arbetslösa eller föräldralediga ska erbjudas barnomsorg även på sommaren. Hälften av föräldrarna känner en press att begränsa antalet veckor som barnet har omsorg om sommaren.

Det framkommer också i undersökningen att det är stora skillnader mellan kommunal barnomsorg och privat utförd barnomsorg. Hälften av föräldrarna som har privat driven verksamhet har inte fått erbjudande om alternativ sommaromsorg när den ordinarie omsorgen är stängd. För kommunal omsorg är det var sjunde förälder som inte har fått erbjudande om alternativ sommaromsorg, vilket är illa nog men bättre än i privat regi.

Kommunal påtalar också att dessa skillnader snedvrider konkurrensen mellan kommunala och privata utförare. Föräldrar med behov av sommaromsorg utestängs därmed från många förskolor, vilket ökar sorteringen av barn från olika levnadsförhållanden. Dessutom har det visat sig att tillsynen brister. Var sjunde kommun i undersökningen känner inte till om de privat drivna förskolorna inklusive kooperativen har stängt eller öppet på sommaren.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur är läget i Stockholms stad vad gäller sommaröppna förskolor såväl i kommunal som i privatregi? Finns det behov av att förbättra tillsynen?
2. Håller du med om att skillnaderna som framkommer i Kommunals undersökning snedvrider konkurrensen?
3. Hur kvalitetssäkrar staden att föräldrar oavsett förskolans eller fritidshemmets regi dels alltid erbjuds alternativ sommaromsorg och dels alltid erbjuds alternativ som uppfyller lagens krav på kontinuitet och trygghet?

Stockholm den 5 september 2011

Karin Rågsjö